
Cl:6.3.6 2022 / 3.1
N∙2007 / 2022

SETTORE PATRIMONIO 

Oggetto: VIGILANZA NOTTURNA PALAZZO SEDE, CENTRO INCONTRI E SERVIZIO DI 
RICEZIONE TELEFONATE/FAX IN ORARI EXTRA LAVORATIVI PER CONTO DELLA 
PROVINCIA DI CUNEO PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2023. CIG N. Z7D3873B3E.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 2092 DEL 05/12/2022.
Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 05/12/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 05/12/2022. Firma _______________________



 Premesso che:
al fine di garantire una corretta sorveglianza degli immobili sede degli uffici provinciali ubicati in 
Cuneo e il servizio di pronto intervento in orari extra lavorativi, si rende necessario attivare il 
seguente servizio di sorveglianza per il periodo gennaio-dicembre 2023;
a) Vigilanza notturna Palazzo Provinciale di Corso Nizza n. 21 e Centro Incontri di Corso Dante 

n. 41;
b) ricezione e trasmissione telefonate/fax in orari extra lavorativi per conto della Provincia.

Vista 
la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni alle gare 
espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o MEPA, laddove beni e servizi siano disponibili.

Dato atto che:
pertanto, l’intervento di cui sopra viene affidato, ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) del D.Lgs 
50/2016, tramite piattaforma MEPA;

si è provveduto, conseguentemente, ad avviare idonea trattativa tramite Trattativa Diretta MEPA n. 
3277505 per cui è stata individuata la ditta ALLSYSTEM S.p.A. di Verrone.

Evidenziato che:
i prezzi risultano congrui in relazione alla natura degli interventi.

Ritenuto 
opportuno garantire il servizio affidando lo stesso fino al 31/12/2023.

Dato atto che:
l’importo annuale ammonta a € 8.027,12 IVA compresa.

Ritenuto 
procedere ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Gestione economica 
provveditorato e sicurezza interna.

 
Considerato l’atto conforme alla normativa attualmente vigente e regolare secondo quanto 

previsto dall’art.147 bis del Dlgs 267/2000 e s.m.i.
 
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 

conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 
6 bis della L. n. 241/1990.

 
Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 

all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013.
 
Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC.
 
Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di 

cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia.
 
Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”.

Visto il Decreto del Presidente n. 78 del 23.06.2022 di approvazione del PEG.
 
Visto il Regolamento di Contabilità.
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 2092 DEL 05/12/2022.

Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 05/12/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 05/12/2022. Firma _______________________



Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009.

DETERMINA

1. di affidare per l’anno 2023 i seguenti servizi alla società ALLSYSTEM S.p.A. con sede 
legale in Strada Trossi n. 38 – 13871 VERRONE (BI) e sede amministrativa (cui inviare 
tutta la corrispondenza): Via Cigna, 209 – 10155 TORINO - Partita IVA/Codice Fiscale: 
01579830025 - alle condizioni indicate in premessa:
a) vigilanza notturna Palazzo Provinciale di Corso Nizza n. 21 e Centro Incontri di Corso 

Dante n. 41;
b) ricezione e trasmissione telefonate/fax in orari extra lavorativi per conto della 

Provincia;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 8.027,12 IVA compresa al Cap. 
01031.03.06402000 “Spese per funzionamento gestione uffici e servizi – Prestazione 
servizi” del Bilancio 2023 che presenta la necessaria disponibilità a favore della società 
ALLSYSTEM S.p.A. con sede legale in Strada Trossi n. 38 – 13871 VERRONE (BI) - 
Partita IVA e Codice Fiscale 01579830025.

Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 2092 DEL 05/12/2022.
Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 05/12/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 05/12/2022. Firma _______________________



SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: VIGILANZA NOTTURNA PALAZZO SEDE, CENTRO INCONTRI E SERVIZIO DI 
RICEZIONE TELEFONATE/FAX IN ORARI EXTRA LAVORATIVI PER CONTO DELLA 
PROVINCIA DI CUNEO PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2023. CIG N. Z7D3873B3E.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 
267/2000, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione in oggetto

Tipo Anno Numero Capitolo Piano Fin. IMPORTO SOGGETTO

U/I 2023 276 01031.03.06402000 Altri servizi diversi n.a.c. 8.027,12 ALLSYSTEM SPA
Cig: Z7D3873B3E
Cup:  

Totale impegni: € 8.027,12 
Totale Accertamenti:

Il Dirigente del Settore Programmazione e Bilancio
Cristina Allione

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 2092 DEL 05/12/2022.
Documento firmato digitalmente da CRISTINA ALLIONE e stampato il giorno 05/12/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 05/12/2022. Firma _______________________


